
CADERNO 3  1QUINTA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2014Caderno 3 QUINTA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2014

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685550

PORTARIA Nº324 DE 14 DE MAIO DE 2014
O Secretário de Estado de Pesca e Aquicultura, usando de suas 
atribuições legais, RESOLVE:
EXCLUIR as férias da servidora RACHEL MONTEIRO DE 
ALMEIDA Mat. 5899722/1 da Portaria n° 280 de 05.05.2014, 
publicada no DOE n°. 32635 de 06/05/2014, exercício 
2013/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
ANDRÉ FERNANDES DE PONTES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

GRATIFICAÇÃO DE ATIVIDADE DE MOTORISTA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685557

PORTARIA Nº. 322 DE 14 DE MAIO DE 2014
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, no 
uso das atribuições legais e;
CONSIDERANDO o artigo 12 da Lei 6.563/2003;
CONSIDERANDO o teor do processo nº. 2014/62638 e 
Memorando 101/2014 – Coordenadoria Administrativa.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor SEBASTIÃO OLIVEIRA LIMA, identidade 
funcional nº 57216875/1, ocupante do cargo de Motorista, 
a Gratifi cação de Atividade de Motorista - GAM, a partir de 
01/05/2014, para exercê-la nesta Secretaria de Estado de Pesca 
e Aquicultura - SEPAq.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
ANDRE FERNANDES DE PONTES
SECRETARIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685600

PORTARIA Nº 323 DE 14 DE MAIO DE 2014
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, no 
uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO, o disposto 
na Lei Federal nº 10520/2002, RESOLVE:
EXCLUIR, a contar de 01/05/2014 da Portaria 422/2013 
publicada no DOE de 20/09/2013, o servidor Abrão Alves da 
Silva, matrícula nº. 5907200/1, e;
NOMEAR, a contar 01/05/2014, pregoeiro o servidor Helber 
Ferreira Lopes, matrícula nº.55588546/2, para julgar e conduzir 
os Processos Licitatórios na modalidade Pregão desta SEPAq.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ FERNANDES DE PONTES
SECRETARIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685721

PORTARIA Nº 325 DE 14 DE MAIO DE 2014
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, no 
uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, o processo nº. 2014/200423;
RESOLVE:
CONCEDER, a servidora CARLA LEDO REIS, matrícula funcional 
n° 57198150/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão 
Pública: área administração, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
no período de 19/05/2014 a 17/06/2014, correspondente ao 
triênio de 2008 a 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
ANDRÉ FERNANDES DE PONTES
SECRETARIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685781

PORTARIA: 326
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JEANE CARLA DA SILVA                  COORDENADORA REGIONAL    
5908899
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20122129745340000    0101000000          339039              4.000,00
Observação: SERVIÇO DE PESSOA JURÍDICA PARA ATENDER 
NECESSIDADE DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E 
AQUICULTURA - SEPAq.
Ordenador: ANDRÉ FERNANDES PONTES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685804

PORTARIA: 327
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
HELDER LUIS LIMA GONÇALVES            COORDENADOR              
5907164
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20122129745340000    0101000000          339030              700,00
Observação: MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAIS PARA 
MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E TELEFONIA.
Ordenador: ANDRÉ FERNANDES PONTES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685808

PORTARIA: 328
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
HELDER LUIS LIMA GONÇALVES            COORDENADOR              
5907164
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20122129745340000    0101000000          339039              300,00
Observação: SERVIÇOS: UTILIZAÇÃO QUANDO DA 
NECESSIDADE DE MANUTENÇÃO MAIS ESPECIALIZADA E QUE 
NÃO SEJAM CONTEMPLADAS COM CONTRATOS DA SEPAq COMO 
IMPRESSORA E PEÇAS PARA TELEFONIA ENTRE OUTROS.
Ordenador: ANDRÉ FERNANDES PONTES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684983

PORTARIA: 253/2014
Objetivo: Reconhecendo da área da comunidade em que vai ser 
realizado a analises ambiental no PIP’S de COOPETAGRI.
Fundamento Legal: Acordo de Empréstimo
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Cotijuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/DANIEL MARCOS BENTES DE MELO (Analista Ambiental) / 0.5 
diárias (Completa) / de 19/05/2014 a 19/05/2014<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684990

PORTARIA: 252/2014
Objetivo: Reconhecimento de área das comunidades em que 
vai ser realizado as analises ambientais nos PIP’S de COOPTRA, 
COLÔNIA Z-7, SOL DA MANHÃ- AGRIVAP, KM 92.

Fundamento Legal: Lei. 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Maracanã/PA - Brasil
Marapanim/PA - Brasil
São Francisco/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5894005/HIGO LEONARDO LACERDA DOS SANTOS (Gerente 
Técnico) / 1.5 diárias (Completa) / de 14/05/2014 a 
15/05/2014<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685033

PORTARIA: 251/2014
Objetivo: Reconhecimento da área das comunidades em que 
vai ser realizado as analises ambientais nos PIP’S de COOPTRA, 
COLÔNIA Z-7, SOL DA MANHÃ – AGRIVAP, KM 92
Fundamento Legal: Acordo do Empréstimo
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Acará/PA - Brasil
Maracanã/PA - Brasil
Marapanim/PA - Brasil
São Francisco/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/DANIEL MARCOS BENTES DE MELO (Analista Ambiental) / 1.5 
diárias (Completa) / de 15/05/2014 a 16/05/2014<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685655

PORTARIA: 2014/027
Objetivo: a fi m de participar da liberação de Microcrédito para os 
referidos municípios.
Fundamento Legal: ART. 145 L.E. Nº 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil
CUMARÚ DO NORTE/PA - Brasil
FLORESTA DO ARAGUAIA/PA - Brasil
OURILÂNDIA DO NORTE/PA - Brasil
PAU D’ARCO/PA - Brasil
RIO MARIA/PA - Brasil
SÃO FÉLIX DO XINGU/PA - Brasil
SAPUCAIA/PA - Brasil
TUCUMÃ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5903939/ELZA APARECIDA QUEIROZ (DIRETORA GERAL) / 6.5 
diárias (Completa) / de 15/05/2014 a 21/05/2014<br
Ordenador: ELZA APARECIDA QUEIROZ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685683

PORTARIA: 2014/028
Objetivo: a fi m de participar da liberação de Microcrédito para os 
referidos municípios.
Fundamento Legal: ART. 145 L.E. Nº 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil
CUMARÚ DO NORTE/PA - Brasil
FLORESTA DO ARAGUAIA/PA - Brasil
OURILÂNDIA DO NORTE/PA - Brasil
PAU D’ARCO/PA - Brasil
RIO MARIA/PA - Brasil
SÃO FÉLIX DO XINGU/PA - Brasil
SAPUCAIA/PA - Brasil
TUCUMÃ/PA - Brasil<br


